
ON VALBE TO LOPES  MONTEIRO 
'Prefeito 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO 

GABINETE DO PREFEITO 

Jericó - PB, 21 de Junho de 2023. 
DESPACHO N° CP 00002/2023 

0 PREFEITO DO MUNICiP10 DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:  

HOMOLOGAR o resultado da Chamada Pública n° 00002/2023, que objetiva: aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para alimentação escolar, 
conforme conforme especificaçães constantes do anexo II desta chamada; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: 

- AUGUSTO SOARES DOS SANTOS NETO. 
551813414-20 
Valor: R$ 5.290,00 

GERLANDIA PEREIRA DA SILVA. 
018061564-58 
Valor: R$ 25.000,00 

Total: R$ 30.290,00  

Publique-se e cumpra-se. 

e 

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:50. Validação: 825F.1ADE.88D8.2224.15E8.9ED9.58EE.BB2B. 
[PDF] Ratificação. Doc. 62326/23. Data: 21/07/2023 15:32. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

34

34



• 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO 

GABINETE DO PREFEITO 

Jericó - PB, 21 de Junho de 2023. 
DESPACHO N° CP 00002/2023-01 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:  

ADJUDICAR o objeto da Chamada Pública n° 00002/2023, que objetiva: aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para alimentação escolar, conforme 
conforme especificaçães constantes do anexo II desta chamada; com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, a: 

- AUGUSTO SOARES DOS SANTOS NETO. 
551813414-20 
Valor: R$ 5.290,00 
- GERLANDIA PEREIRA DA SILVA. 
018061564-58 
Valor: R$ 25.000,00 

Total: R$ 30.290,00  

Publique-se e cumpra-se. 

KA ON  VALBO-TO LOPES MONTEIRO 
Prefeito 

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:50. Validação: 825F.1ADE.88D8.2224.15E8.9ED9.58EE.BB2B. 
[PDF] Ratificação. Doc. 62326/23. Data: 21/07/2023 15:32. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

35

35



Paraíba,, 22 de Junho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da  Paraiba  • ANO XIV I N° 3390 

de Licitação n° DP00020/2023. DOTAÇÃO: 02.0000— EXECUTIVO 
02.090— SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS 02090.15.452.1031.2068— MANUTENÇÃO DO 
SERVICO DE LIMPEZA URBANA 3.3.90.39.00.00.500— OUTROS 
SERVICOS DE TERCEIROS—PESSOA JURIDICA 
02090.15.122.2005.2014— MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRAES 3.3.90.39.00.00.500— OUTROS 
SERVICOS DE TERCEIROS—PESSOA JURTDICA ESSAS 
DOTAÇÕES PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES. VIGÊNCIA: 
até 15/12/2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Caapori e a Empresa: RUMOS LOCACAO E SERVICOS LTDA 
- CNPJ 46.108.29510001-15 -  CT  N° 00090/2023 — DATA DE 
ASSINATURA DO CONTRATO: 15.06.2023 — VALOR TOTAL: 
R$ 846.000,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL 
REAIS). 

Caapori - PB, 21 de Junho de 2023. 

CRISTLINO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Zioreth Ribeiro Placido Castro 

Código Identificador:B869385D 

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE CONVOCAÇÃO DA 2° CLASSIFICADA NA 

TOMADA DE PREÇOS N° 06/2021 

PARA CONTRATAÇÃO DIRETA, NOS TERMOS DO  ART.  24, 
XI, DA LEI 8.666/93 
A Prefeitura Municipal de Condado, CONVOCA a empresa 
GERPLAN ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob o n° 36.240.305/0001-
18, Rua Silvestre Honório, n* 176, Jardim Rogério, Pombal — PB, 
para se manifestar sobre o interesse da contratação ate o dia 
27/06/2023, pessoalmente ou através de e-mail:  
cpl.pmcondado@gmail.com. A contratação se dará nas mesmas 
condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao 
preço, devidamente corrigido, nos termos do  Art.  24, XI, da Lei 
8.666/93. Maiores informações poderio ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, na Rua Padre Amâncio Leite, 395 - Centro - 
Condado — PB, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias Ateis. 

Condado - PB, 21 de junho de 2023. 

Publicado por: 
Francisca Lidiane Alves da Silva 

Código Identificador:67B716AA 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE JERICÓ 

comissÃo PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Contratação de  empress  para fornecimento parcelado de 
MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR para suprir a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde de Jericó-PB. De acordo com 
especificações contidas no Termo de Referencia. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial n° 00001/2023. ADITAMENTO: Ajuste 
no quantitativo para adequação à demanda. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jericó e:  CT  N° 
00018/2023 - Med & Farma Comercio Atacadista Medicamentos Ltda 
- CNPJ: 41.778.326/0001-21 - 1° Aditivo - acréscimo de R$ 
10.964,00. ASSINATURA: 19.06.23 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Identificador:24445083 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA N°00002/2023 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Chamada Pública n° 00002/2023, que objetiva: aquisição de géneros 
alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para 
alimentação escolar, conforme conforme especificações constantes do 
anexo II desta chamada; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: AUGUSTO 
SOARES DOS SANTOS NETO - R$ 5.290,00; GERLANDIA 
PEREIRA DA SILVA - R$ 25.000,00. 

Jericó - PB, 21 de Junho de 2023 

KADSON VALBE,RTO LOPES MONTEIRO 
Prefeito 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Identificador:D078AECO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00003/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico n°00003/2023, que objetiva: Aquisição de Leites especiais 
e suplementos para crianças carentes com prescrição  medics,  
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório: Licitação Deserta. 

Jericó - PB, 21 de Junho de 2023 

KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO 
Prefeito 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Identificador:B078CC54 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE JUAREZ TÁVORA 

SETOR LICITAÇÃO 
RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 010/2023 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 010/2023 
Toma-se público para conhecimento dos interessados, que 
RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO N.° 010/2023, com base no Parecer da Procuradoria 
Jurídica do Município e outras informações que constam dos autos, 
fundamentado no Inciso Ill do  Art.  25 da Lei n.° 8.666/93 e alterações 
posteriores, em favor da empresa ADRIANO BATISTA DA SILVA 
SANTOS, CNPJ n°26.525.467/0001-49. 
OBJETO: Contratação do cantor Vicente Nery, para realização de 
uma apresentação artística no dia 15/07/2023, durante a Festa de 
Emancipação Política da cidade de  Juarez  Tivora. 
VALOR TOTAL: R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco vinte mil reais). 
FONTES DE RECURSOS:  FPM,  ICMS e DIVERSOS.  

Juarez Tivora(PB), 20 de  junho  de 2023. 

WILSON EVANGELISTA FEITOSA 
Prefeito Municipal 

Publicado por:  
Marcus  Aurelio Duarte Silva 

Código Identificador:4D2F8E6B 

Ó
RCELO BEZERRA DANTAS DE sA 
eito 

2 www.diariomunicipal.com.br/famup  

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:50. Validação: 825F.1ADE.88D8.2224.15E8.9ED9.58EE.BB2B. 
[PDF] Ratificação. Doc. 62326/23. Data: 21/07/2023 15:32. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

36

36


